
Кол.уч.Изм. ПодписьЛист N док. Дата

стадия лист листов
Проект планировки территории

Инженер

Н. контр РП 10ПМ-2

Чертеж границ существующих земельных участков. Чертеж местоположения
существующих объектов капитального строительства.
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124/ 2021-ПП            ГП
ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ В ДОКУМЕНТАЦИЮ ПО ПЛАНИРОВКЕ ТЕРРИТОРИИ ограниченной улицами Ульянова, Евсевьева, Студенческая, Чкалова, Транспортная, Комарова г.

Саранска, включая проект межевания, в части изменения планировки территории (проект планировки территории, проект межевания территории) земельного участка с
кадастровым номером 13:23:1113253:39

ООО "Региональный научно-
исследовательский

информационный центр"

13:23:0910238:7

13:23:0910238

Условные обозначения:

- кадастровый номер земельного участка

Существующие территории:

- существующее асфальтовое покрытие

- граница земельных участков, зарегистрированных
 в едином государственном реестре недвижимости

- существующие красные линии

- граница территории, в отношении которой осуществляется
подготовка проекта планировки

- номер кадастрового квартала

Существующие объекты:

- существующие нежилые здания и сооружения

- угловые точки границ проектируемой территории7

- существующие жилые здания

389350

1289300

389300

1289350

389350

1289350

389250

1289300

389250

1289350

389350

1289400

К К К К

К

К
К

К
К

К
К

К
К

К
К

187,41

188,43

187,95

188,29

188,22

188

187,8

187,42
187,47

187,09

2,6ароч. п.

Г
Г

В

В
В

В
В

В
В

В

В

В

В
В

187,62
гидр.

гидр.

187,87

188,07186,93-з
Т

Т

Т

Т Т

Т Т Т Т

Т
Т

Т

2А с1

99

1в

общ
ежитие

5КЖ

газ металл

ароч.п.

газ металл по стене газ металл по стене газ металл по стене газ в зем.

ароч.п.
4Т

ст. 159 н/д

кабель в землю
КУ

КУ
190

190

190

190

190

189,5

189

189,5
190

d=250 м
м

 керам

d=150 мм керам

200 мм чуг
залит

А
А

А

А

А

А

189.497

189.756189.593

189.552
189.604

189.615

189.585
189.573

189.600

189.587
189.443

189.528

189.295

189.279

189.332

189.136

188.966

189.089

189.703

189.755
189.381189.665

189.020

188.963

189.035

189.544

190.881

189.073189.097

189.060189.061

189.232

189.271

189.241
190.308

189.688

189.970
189.889

189.992
190.093

190.260190.076

190.049

189.755

189.658
189.609

189.562

189.619
189.401

189.624189.626
189.720

189.421

189.238
189.287

189.143
189.237

189.228
189.400189.203

189.383

189.283
189.144

189.496

189.857

189.736

189.875

189.998

190.119

190.185

190.130

190.229

190.191

190.019
190.057

190.018
190.154

190.446

190.049

190.164

190.057
190.104

189.855

189.847
189.827
189.763
189.734 189.847

189.643
189.624

189.605

189.746
189.874
189.865

189.880

189.849

189.915 189.719

189.852

189.898

189.610

189.619

189.609

189.606
189.631

189.682

190.20

190.14

189.82

190.27

189.74

189.82

190.05

189.94

189.84

189.83

190.03

189.76

189.77

189.95
189.95

189.70

189.41
189.74

190.53

190.52
189.87

189.51
190.29

котельная

КН гаражи КН

4

4

4

187,8

187,69
187,21

залит
залит

187,59

187,92
4,76

2,60
4,87

 5КЖ

1кн

А

13:23:1113253:31

13:23:1113253:55

13:23:1113253:39

13:23:1113253:37

13:23:1113253:10

1

2
3

45

6
7

8 9

С

З

Ю

В

Перечень координат характерных точек границ территории, 
в отношении которой утвержден проект планировки территории 

 

№ 
точки 

Координата Х Координата Y 

1 389391.7986 1289326.8079 

2 389389.6959 1289344.2480 

3 389377.7990 1289342.4291 

4 389373.4084 1289375.7498 

5 389291.1975 1289359.9695 

6 389295.4149 1289334.5883 

7 389262.3334 1289328.3303 

8 389267.9764 1289294.5131 

9 389382.9594 1289313.7356 

 

Характеристика земельных участков, зарегистрированных в едином государственном реестре недвижимости 

№ 
п/п 

Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Вид права / 
Обременение 

Правообладатель Местоположение (адрес) участка Категория земель 
Существующий вид 

разрешенного 
использования  

Площадь 
исходного 
участка, м2 

1 13:23:1113253:39 
не 

зарегистрировано 
/ Аренда 

данные о правообладателе 
отсутствуют / 

Центральный союз 
потребительских обществ 

РФ 

Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. Гагарина, д. 99 

Земли населённых 
пунктов 

Для эксплуатации 
общежития и гаража 

6 152+/- 27 

2 13:23:1113253:31 

Постоянное 
(бессрочное) 

пользование / 
Собственность 

Государственное бюджетное 
профессиональное 

образовательное учреждение 
Республики Мордовия 

"Саранский 
электромеханический 
колледж" / Российская 

Федерация 

Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. Транспортная, д. 13 

Земли населённых 
пунктов 

для эксплуатации 
учебного корпуса 

6 136+/- 27 

3 13:23:1113253:55 Собственность 
Публичное акционерное 

общество "Т Плюс" 
Республика Мордовия, г. Саранск, 

ул. Чкалова, дом 1"в" 
Земли населённых 

пунктов 

Для размещения 
котельной и 

теплового пункта 
1 753+/- 14 

4 13:23:1113253:10 
Долевая 

собственность 
Ткачук Вячеслав Витальевич 
Гущин Владимир Иванович 

Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. Чкалова, дом 2А 

Земли населённых 
пунктов 

Для размещения 
объекта торговли - 

магазина здания 
736 +/- 10 

5 13:23:1113253:37 
Сведения 

отсутствуют 
Сведения отсутствуют 

Республика Мордовия, г. Саранск, 
ул. Чкалова 

Земли населённых 
пунктов 

Многоэтажная жилая 
застройка (высотная 

застройка) 
3 595+/- 21 

 

Материалы по обоснованию
проекта межевания территории
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